



BILAN AU 31/12/2015

ACTIF	2 015	2 014
Immobilisations incorporelles	241 227 402	294 686 373
Immobilisations corporelles	6 457 941 979	6 488 907 226
Immobilisations financières	293 209 540	56 017 370
Stocks	8 577 919 339	7 878 648 716
Créances et emplois assimilés	7 834 787 486	6 433 700 993
Trésorerie - actif	919 426 173	858 807 218
TOTAL ACTIF	24 324 511 919	22 010 767 896

PASSIF	2 015	2 014
Capital	3 750 000 000	3 750 000 000
Primes et réserves	2 307 708 033	1 963 108 092
Résultat net (Bénéfice - Perte)	4 357 587 242	2 369 599 941
Dettes financières et ressources assimilées	1 690 480 120	1 156 911 111
Passif circulant	12 218 736 522	10 042 963 683
Trésorerie - passif	2	2 728 185 069
TOTAL PASSIF	24 324 511 919	22 010 767 896

COMPTE DE RESULTAT

LIBELLES	2 015	2 014
Ventes de marchandises	-	-
Ventes de produits fabriqués	39 145 735 351	36 051 305 991
Travaux, services vendus	118 598 709	106 648 311
Produits accessoires	130 908 647	322 285 916
CHIFFRE D'AFFAIRES	39 395 242 707	36 480 240 218
Variation de stock produits finis	406 087 415	172 951 531
Autres produits	681 255 890	471 643 444
AUTRES PRODUITS	1 087 343 305	298 691 913
Achats et frais sur achats consommés	- 23 699 304 329	- 23 455 509 580
Autres consommations intermédiaires	- 4 116 185 623	- 4 168 040 026
Variation stocks achats	466 786 689	130 854 624
TOTAL ACHATS	- 27 348 703 263	- 27 492 694 982
VALEUR AJOUTEE	13 133 882 749	9 286 237 149
Charges de personnel	- 4 794 756 927	- 4 373 255 075
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	8 339 125 822	4 912 982 074
Dotations aux amortissements et aux provisions	- 1 068 198 025	- 961 923 021
RESULTAT D'EXPLOITATION	7 270 927 797	3 951 059 053
Produits financiers	77 127 359	92 114 068
Charges financières	- 1 318 325 970	- 776 375 108
RESULTAT FINANCIER	- 1 241 198 611	- 684 261 040
Produits H.A.O.	11 439 328	4 955 428
Charges H.A.O.	- 5 037 659	- 13 370 085
RESULTAT H.A.O.	6 401 669	8 414 657
Impôt sur le résultat	- 1 678 543 613	- 888 783 415
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	4 357 587 242	2 369 599 941
Participations supérieures à 10 %	1 097 440 000	1 097 440 000
Participations COTIVO		



TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS

LIBELLES	2 015	2 014
Excédent brut d'exploitation	8 339 125 822	4 912 982 074
Transfert de charges d'exploitation	-	-
Revenus financiers	77 126 063	85 859 554
Gains de change	1 296	6 254 514
Produits H.A.O.	-	3 519 665
Frais financiers	- 590 905 581	- 618 662 960
Perte de change	- 157 057 674	- 9 393 103
Charges H.A.O.	-	-
Impôts sur le résultat	- 1 678 543 613	- 888 783 415
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE	5 989 746 313	3 491 776 329
Variation globale nette des stocks	- 699 270 623	- 41 951 597
Variation globale nette des créances	- 1 401 086 493	- 2 176 076 882
Variation globale nette des dettes circulantes	2 175 770 839	1 338 870 197
VARIATION BESOIN DE FINANCEMENT EXPLOITATION	75 413 723	- 3 472 995 482
Excédent brut d'exploitation	8 339 125 822	4 912 982 074
- Variation de B.F.E. (- si emplois, + si ressources)	75 413 723	3 472 995 482
- Production immobilisée	-	-
EXCEDENT DE TRESORERIE D'EXPLOITATION	8 414 539 545	1 439 986 592
TRESORERIE DEBUT DE PERIODE (A)	- 1 869 377 851	803 631 983
Acquisitions / cessions immobilisations incorporelles	-	- 13 260 000
Acquisitions / cessions immobilisations corporelles	- 988 456 884	- 1 545 281 091
Acquisitions / cessions financières	- 237 192 170	- 4 200 000
INVESTISSEMENT TOTAL (B)	- 1 225 649 054	- 1 554 341 091
Variation de B.F.E	75 413 723	3 472 995 482
Variation du B.F. , H.A.O.	2 000	405 374
Remboursements des dettes financières	- 25 708 960	- 22 044 216
EMPLOIS TOTAUX A FINANCER (C)	- 1 175 942 291	- 5 049 786 163
Financement interne ou autofinancement	3 964 746 313	2 366 776 329
Financement par capitaux propres	-	-
Financement par nouveaux emprunts	-	10 000 000
RESSOURCES DE FINANCEMENT (D)	3 964 746 313	2 376 776 329
TRESORERIE DE FIN DE PERIODE	919 426 171	- 1 869 377 851

PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE

Bénéfice de l'exercice	: 4.357.587.242 F CFA
Dotations à la réserve légale	: - 47.982.950 F CFA
	: -----
Solde du résultat de l'exercice	: 4.309.604.292 F CFA
Réserve libre	: 112.891.905 F CFA
	: -----
Bénéfice distribuable	: 4.422.496.197 F CFA
Dividendes à distribuer	: - 2.025.000.000 F CFA
	: -----
Solde au compte réserve libre	: 2.397.496.197 F CFA

Projets vérifiés par les commissaires aux comptes